
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
09.12.2024                                                                                                 № 1553-п 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Симферопольского района 

Республики Крым от 23.03.2015 № 19-п 

 

В связи с кадровыми изменениями администрация Симферопольского 

района Республики Крым  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Симферопольского 

района Республики Крым от 23.03.2015 № 19-п «О Межведомственной 

комиссии по содействию в формировании доступной среды жизнедеятельности 

для инвалидов и других маломобильных групп населения в Симферопольском 

районе», изложив приложение 1 к нему в новой редакции (прилагается). 

2. Сектору информационных технологий и взаимодействия со СМИ  

разместить данное постановление на официальном сайте Симферопольского 

района Республики Крым в государственной информационной системе 

Республике Крым «Портал Правительства Республики Крым». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Симферопольского района                   

Юрченко И.С. 

 

 

Глава администрации                                                                             С.А. Петелин 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1                                                                           

к постановлению администрации 

Симферопольского района 

Республики Крым 

от 23.03.2015 № 19 – п  

(в редакции постановления 

администрации Симферопольского 

района Республики Крым           

от 09.12.2024 № 1553-п 

 

СОСТАВ 

Межведомственной комиссии по содействию в формировании доступной среды 

жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения 

в Симферопольском районе 

Юрченко  

Иван Сергеевич  

 

Мысина  

Марина Анатольевна 

- первый заместитель главы администрации 

Симферопольского района, председатель комиссии; 

 

- заместитель главы администрации 

Симферопольского района, заместитель 

председателя комиссии; 

 

Пономарев 

Геннадий Владимирович 

- заместитель главы администрации 

Симферопольского района - Главный архитектор 

Симферопольского района, заместитель 

председателя комиссии; 

 

Озеров  

Александр 

Александрович 

 

 

- заведующий сектором по вопросам доступности 

департамента труда и социальной защиты 

населения администрации Симферопольского 

района, секретарь комиссии. 

 Члены комиссии:  

 

Бережной 

Сергей Владимирович 

 

 

- начальник отдела муниципального контроля 

администрации Симферопольского района; 

 

Дедова 

Татьяна Викторовна 

- заместитель начальника департамента труда и 

социальной защиты населения администрации 

Симферопольского района; 

 

Заварзина 

Кристина Викторовна 

 

 

- начальник отдела ведения информационных 

систем обеспечения градостроительной 

деятельности, управления градостроительной 



 

 

 

 

 

Ковтунович 

Андрей Валерьевич 

 

 

политики администрации Симферопольского 

района; 

 

- заместитель генерального директора 

Акционерного общества «Симрайторг» (по 

согласованию); 

 

Лимонов 

Владислав Михайлович 

 

 

Макарова  

Людмила Васильевна 

 

- начальник управления жилищно-коммунального 

хозяйства администрации Симферопольского 

района; 
 

- председатель общественной организации 

«Организация ветеранов Симферопольского 

района» (по согласованию); 

 

Максимова 

Елена Валериевна 

 

 

Никитенко  

Елена Николаевна 

 

 

- начальник отдела культуры и культурного 

наследия администрации Симферопольского 

района; 

 

- начальник управления правовой и кадровой 

работы администрации Симферопольского района; 

 

Погорелова 

Наталья Сергеевна 

 

- управляющий делами Симферопольского 

районного совета (по согласованию); 

Поддубная 

Александра Анатольевна 

 

Сальникова 

Лилия Сергеевна 

 

Сергушина 

Диана Владимировна 

- заместитель начальника управления образования 

администрации Симферопольского района; 

 

- начальник управления экономического развития  

администрации Симферопольского района; 

 

- заместитель начальника управления финансов 

администрации Симферопольского района; 

 

Фиклистова 

Яна Викторовна 

 

 

 

 

 

 

- председатель Местной организации 

Симферопольского района  Крымской 

республиканской региональной организации 

Общероссийской общественной организации 

«Всероссийское общество инвалидов» (по 

согласованию). 

 

 

Начальник департамента труда   

и социальной защиты населения                                                       Е.Ю. Дегтярева 


